ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA  Nº 13 /2009

CONCURSO PÚBLICO PARA DELEGADO DE POLÍCIA.

                                                                 O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO , para conhecimento dos
interessados:

1) Que, os candidatos ao cargo de delegado de polícia, cujas inscrições foram
homologadas, ficam CONVOCADOS para a realização da prova escrita objetiva da
fase preliminar, que acontecerá no dia 17 de maio de 2009, em dois turnos, das 8h às
11h, para realização da primeira parte da prova escrita, e das 14h e 30 min às 18h e 30
min, para realização da segunda parte da prova escrita.

2) Que, ambas as etapas serão realizadas no mesmo local.
3) Que, os candidatos deverão chegar ao local de realização da prova, no mínimo, com

uma hora de antecedência, nos turnos da manhã e da tarde, portando documento de
identidade, com foto e número de RG, caneta esferográfica (tinta preta ou azul). No
horário previsto para início da prova o candidato já deverá estar em sala de aula.

4) Que, os candidatos deverão consultar os locais em que realizarão a prova no ANEXO 1
deste edital. As informações também estão disponíveis nos sites do IBDH e da
ACADEPOL.

5) Que, os candidatos portadores de arma de fogo, ao chegarem no local de prova,
deverão procurar pelo representante da ACADEPOL, que estará identificado, para fazer
a entrega  da arma,  mediante cautela (recibo).

Publique-se
Porto Alegre, 07 de maio de 2009.

                                                                                                 Mario Wagner
                                                                               Presidente da Comissão de Concurso
Luis Henrique M.Gasparetto
  Diretor DRS/ACADEPOL

ANEXO 1 – Edital nº 13 /2009

Locais de Prova – Concurso Delegado - Polícia Civil

Candidatos por ordem alfabética e respectivos locais de prova:

1) De Abel dos Santos Rodrigues a Cláudia Carolina Jardim da Silveira
Colégio Estadual Júlio de Castilhos
Av. Piratini, 76 - Bairro: Santana - Porto Alegre -RS
Cep: 90060-140

2) De Cláudia Cristina Souza a Fabiano de Zorzi Della Giustina
Instituto de Educação General Flores da Cunha
Av. Osvaldo Aranha, 527 – Bairro: Farroupilha – Porto Alegre - RS
Cep: 90035190

3) De Fabiano Dutra Iankowski  a Gizele Feltrin Adornes
Colégio Estadual Inácio Montanha
Av. João Pessoa, 2125 – Bairro: Azenha - Porto Alegre - RS
Cep: 90040-001

4) De Gladimir Teixeira Jardim  a  José Luis Wilhelms
Colégio Estadual Protásio Alves
Av. Ipiranga, 1090 -  Bairro: Azenha – Porto Alegre - RS
Cep: 90160-091

5) De José Luiz Bernardi  a  Luciano Carvalho Dias
Escola Técnica Estadual Parobé
Av. Loureiro da Silva, 945 Bairro:Centro - Porto Alegre - RS
Cep: 90010-420

6) De Luciano Coelho Simon  a  Marcos Stoffels Kaefer
Escola Estadual de Educação Básica Presidente Roosevelt
Rua Botafogo, 396 – Bairro: Menino Deus - Porto Alegre - RS
Cep: 90150-050

7) De Marcos Vinicius Andrade da Silveira a Paula Lopes
Instituto Estadual Dom Diogo de Souza
Rua Adão Baino, 206 – Bairro: Cristo Redentor – Porto Alegre -RS
Cep: 91350-240

8) De Paula Lorenzoni Simões  a Rodrigo Duro Zanini
Unifin - Faculdade São Francisco de Assis
Av. Sertório, 253 – Bairro: Navegantes – Porto Alegre - RS
Cep: 91020-001

9) De Rodrigo Eduardo Franke  a  Zuleica Maria Meurer
Colégio Marista Assunção
Rua Dom Bosco, 103 – Bairro: Glória - Porto Alegre - RS
Cep: 90680-580